
豊 中 市 立 野 畑 小 学 校 

校 長   田 平  美 紀  

 

 

立冬の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、4 月にお子さまが新一年生として入学してこられることを、教職員一同 今から心待ちにし

ております。ご家庭では入学準備に、いろいろとお気遣いのことと拝察いたします。つきましては、

下記の連絡事項をお読みいただき、ご準備くださるようお願いいたします。 

 

 

（１）入学説明会について 

保護者の皆様を対象に説明会を下記の

とおり実施いたします。初めてのお子様

がご入学される保護者を対象にしていま

す。（対象のご家庭で、欠席される方は学

校までご連絡をください。お渡しする予

定の資料は後日郵送させていただきま

す。） 

 

１．日 時 

令和７年（2025 年）1 月 31 日（金） 

午前 10 時～11 時 

（受付 9 時 30 分～） 

受付が大変混み合いますのでお早め 

にお越しください。 

 

２．会 場 

野畑小学校多目的教室（北館３Ｆ） 

 

３．持ち物 

「小学校児童個人カード」 

上履き 下靴入れ 筆記用具 

 

 

 

 

 

 

（２）入学式について 

１．日 時  令和７年（2025 年）4 月７ 日（月）午前 10 時より 

２．場 所  野畑小学校体育館 

３．受 付  午前 9 時 10 分～9 時 30 分（時間厳守） 

       ・クラス名簿を児童下足室前に掲示しますので、名前を確認してください。 

・クラスの受付で就学通知書をご提示の上、プリント類の入った封筒をお受け取りく 

ださい。 

４．持ち物 児 童… 上ぐつ・上ぐつ袋 

       保護者… 就学通知書・上履き（またはスリッパ）・靴を入れる袋 

大きめの手提げ袋（教科書等を持って帰ります） 

※ 就学通知書を紛失した場合は、本人確認書類（運転免許証や健康保険証、マイナンバーカ 

ードなど）を持参してください。 

５．お願い   

・各家庭の参列者は保護者２名までとさせていただきます。座席は保護者分の用意ですので、 

お留守番のできない就学前のお子様がいらっしゃる場合は、お膝の上での参列となります。 

・２～５年生の在校児童の参列はできません。 

   ・入学式後、新 1 年生は写真撮影を行い、学級指導を受けます。教室へは保護者の方 1 名に限 

り入室していただけます。 

   

（３）小学校児童個人カードについて（豊中市教育委員会学務保健課学務保健 

係より、ご家庭に発送済み。） 

・このカードは児童の指導、家庭への連絡に役立てるものです。 

・楷書でわかりやすく記入してください。 

・保護者名、児童名には必ずふりがなをつけてください。 

・マンションにお住まいの方はマンション名もお書きください。 

・学校から自宅までの地図は、目印になるものをはっきり記入してください。 

・緊急の連絡方法も必ずご記入ください。 

・表面の出身幼稚園、保育所・園、子ども園名を必ずご記入ください。 

・ご都合により説明会に出席できない方は、「小学校児童個人カード」を１月３１日（金） 

までに封筒に入れて学校（教頭）まで届けてください。（ご兄弟姉妹、または、どなたか 

にことづけてくださっても結構ですが、個人情報となりますので厳封してください。） 

   ※法令に定める場合を除き、事前に個人情報所有者の同意を得ずに、第三者に個人情報を提供

することはありません。 

     

（4）その他  

 ☆ 他の学校に入学される場合は、速やかに豊中市教育委員会学務保健課学務保健係（06-

6858-2553）及び、野畑小学校（06-6849-7676）まで、必ず下記の内容を早急にご

連絡ください。（私学等へ入学される場合も必ずご連絡ください。） 

児童の名前  住所  電話番号  転出先の学校名  転出される日 

 

豊中市立野畑小学校 
〒560－0053 豊中市向丘３－１－１ 

ＴＥＬ：０６－６８４９－７６７６  ＦＡＸ：０６－６８４６－９６４０ 

Ｅ-Ｍａｉｌ：nobatake@edu.toyonaka-osa.ed.jp 

ＵＲＬ：http://www.toyonaka-osa.ed.jp/cms/nobatake/ 

北館

北

門

通

用

門

多目的教室(3階)

下足室

　正門（こちらからお入りください)

本館

体育館

プ

ー

ル

プレハブ

放課後こどもクラブ

（なかよし）

野畑小学校　案内図

こちらで上履きに履

き替えてください。

自転車はこち

らに並べてく

ださい。

mailto:nobatake@edu.toyonaka-osa.ed.jp

